Lương Sĩ Hằng

Chúc Tết Năm Bính Dần

Hong Kong 11-01-1986

Chúc Tết Năm Bính Dần

(Bài giảng của Thầy Lương Sĩ Hằng tại Hong Kong,
ngày 11- 01- 1986)

Hôm nay là ngày 11, tháng Giêng, năm Bính Dần,
1986.

Thưa các bạn,

Chúng ta đã cương quyết lo tu học, bước qua một giai đoạn từ năm này cho đến năm nọ. Bao nhiêu khó khăn, bao nhiêu sự không qua được nhưng mà vẫn qua. Bao nhiêu chuyện nghi ngờ phát khởi trong tâm ta, đề nghị bởi lục căn lục trần, nhưng mà chúng ta vẫn cương quyết giữ lấy phần thanh tịnh và sáng suốt để làm chủ của tình thế hiện tại.